



## Skatteministeriet

Klik og vælg dato  
J.nr. 2017 - 6214

Til Folketinget – Europaudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 209 af 21. september 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF).

Karsten Lauritzen

/ Annemette Ottosen



## Spørgsmål

I hvor mange tilfælde og hvor store beløb drejer det sig om, hvor EU-borgere har haft SU-gæld og hvor danske myndigheder har afbrudt fristen for forældelse i henhold til dansk forældelseslov, herunder hvilke andre tiltag har danske myndigheder gennemført for at sikre, at fordringen om tilbagebetaling af SU-gæld hos EU-borgere i andre EU-lande ikke forældes?

## Svar

Til brug for besvarelse af spørgsmålet er der indhentet svarbidrag fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:

”SKAT har desværre ikke en systemmæssig understøttelse, der gør det muligt at opgøre, i hvor mange tilfælde og hvor store beløb det drejer sig om, hvor EU-borgere har haft SU-gæld, og hvor danske myndigheder har afbrudt fristen for forældelse i henhold til dansk forældelseslov.

Den automatiserede inddrivelse i SKATs it-system, EFI, blev suspenderet den 8. september 2015. Det betyder, at SKAT i øjeblikket behandler og inddriver gælden manuelt. Behandlingen af misligholdt SU-gæld indgår som en del af den samlede prioritering i SKAT Inddrivelse.

Helt generelt gælder det, at for fordringer omfattet af forældelsesloven (LBK nr. 1238 af 9. november 2015) kan afbrydelse af forældelsesfristen bl.a. ske ved skyldners erkendelse af gældsforpligtelsen, pantefogedens gennemførelse af udlægsforretning eller SKATs underretning til skyldner om lønindeholdelse eller modregning.

Særligt gælder det, at lov nr. 1253 af 17. november 2015 (Udskydelse af forældelse som følge af utilstrækkelig funktionalitet i Et Fælles Inddrivelsessystem) fastsætter, at forældelsesfristen for fordringer inklusive renter, gebyrer og andre omkostninger, der er under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden (SKAT) den 19. november 2015 eller senere tidligst regnes fra den 20. november 2018. Denne nulstilling af forældelsesfristen indebærer, at der er spændt en form for sikkerhedsnet ud under fordringerne, så der tidligst kan indtræde forældelse den 23. november 2021.”